disrumpendum uenerit sit ille maledictus et excomunicatus et cum

luda traditore habeat in inferno inferiori et hunc factura nostrum ha-

beat perpetuara firraitatera. Facta kartula donacionis sub die quod

est IIIP nonas Maii. Era PC<'íLXíiVI.'^ Regnante rex Adefonso in

Toleto et in Legione cuna cura regina Berengaria. Didacus aepiscopus

in sede Sancta Maria Legionensis. Maioi'dominus aulae regie Roderigo

Uerraudiz. Maiorino regis in Legione Ysidro Nabzanez. Ego Domi-

nico Ciprianiz et ego Petro Ciprianez in hac kartula quam fieri man-

dauiraus manus nostras roborauimus et signura feciraus. J^ Petro Di-

daz confirraat. Rodrigo Uerraudiz conf. Guterre Stefanez conf. Joan

Petriz conf. Joan testis. Cidi ts. Vellidi ts. Petrus notuit.

35—P.

Letra francesa, 0,40X0,15.

LVIII

Venta de una aranzada de vifia en Pozuelos de San Adrián, otorgada

por Domingo Juanes en favor de Alfonso Bermúdez.

8 Marzo, A. U29.

XPS. In Dei noraine. Ego Dominico lohannes et uxor mea Do-

minga Dominiquiz et fllios nostros uobis Alfonso Uerraudiz et uxor

uestra Urraka Raimundo in Domino nostro Ihesu Christo perpetuara

salutem amen. Placuit nobis atque conuenit, nullius cogentis imperio

nec suadentis artículo, sed propria nobis accessit uoluntas, ut faceré-
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mus uobis Alfonso Uermudiz et nxor uestra Urraka Eaimundo, siciiti

et facimus, kartam uenditionis de una arenzada de uinea quam habe-

mus in territorio Legionensis in Villella pernominata, et est iuxta

Tóldanos in loco predicto in Pozólos de Sancto Adriano et habemus

ibi illa uinea de postura quae posuerunt nostros parentes, determinata

per siiis terminis de prima et de secunda et de tercia parte uinea de

Sancto Adriano, de IIII-'^ parte uinea de Saluator Uellitiz de Ñaues,

damus et concedimus uobis eam propter precium definitum XVII so-

lidos de diñarlos de medietate quae nobis et uobis optime placuit et in

nostro aluaroco panem et uinum sicut mos est predicte urbis. Damus

uobis eam tali tenore ut de hodie die et tempore sit de iuri nostro

abrasa uestroque dominio sit tradita atque confirmata. Quod si aliquis

homo tam nos quam de propinquis nostris uel etiam ex extrañéis quis-

quís fuerit qui talla comiserit et hunc factum nostrum infringere uo-

luerit pariat uobis ipsam uineam duplatam uel triplatam in simili tali

loco melioratam et ad partem regis uel qui uoci uestre pulsauerit C."'

solidos exoluat et insuper uox eius pro nichilo reputetur. Facta carta

uenditionis sub Era laQ^LXVII^ et quod VIII.^ idus Marcii. Reg-

nante rege domino Adefonso in Legione et in Toleto et in Yspania.

Didacus episcopus in sede Sánete Marie Legionensis. Villicus regis in

Legione Ysidorus Nepzaniz. Tenente illas turres comité domino Ro-

derico Martiniz. Sub Christi nomini ego Domingo lohannes et uxor

mea Dominga Dominiquiz uobis Alfonso Uermudiz et uxor uestra

Urraka Raimundo hanc kartam uenditionis quam fieri iussiraus et

legentem audiuimus manibiis nostris roboramus et signum facimus. >^

Ysidorus Nepzaniz confirmat. Pelagius Nepzaniz conf. Fernando Mu-

niz conf. Pelagius Muniz conf. Petrus Moniz conf. Martinus Moniz

conf. Ciprianus Moniz conf. Guter Moniz conf. Rodericus Gondisa-

luiz conf. Pelagius Pinioliz conf. Petro Arnaldo conf. Rabinado Nu-

niz conf. Qui presentes fuerunt: Citi testis. Velliti ts. Dominicus ts.

Gondisalvvs notuit. >^
36—P.

Letra francesa, 0,48X'>,Í5- Hay otro ejemplar de este mismo documento.
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LIX

Donación del monasterio de San Juan de Verbio, hecha al de Eslonza

por Pedro Díaz y su mujer María Ordóñez.

13 Julio. A. -1129.

XPS. In Dei omnipotentis nomine cuneta regentis et omnia dis-

ponentis, hsec est cartula quam fació ego Petro Didaz et uxor mea

Maria Ordoniz uobis abbati domno Pelagio et secclesie sanctorum apos-

tolorum Petri et Pauli uallis Elisonze cunctisque monacliis tam pre-

sentibus quam futuris ibidem I)eo seruientibus de hereditate uel mo-

nasterio Sancti lohanis de Uirbiu in Asturias iu Piaronia quod fuit

de auiis et parentibus meis et perdiderunt eum aut sponte aut inuiti

et deuenit in manu et potestate infantis domne Urrache Fredenandi

regis et Sanctiae regine filia et concessit eum suprafate ecclesie sanc-

torum apostolorum Petri et Pauli et possedit eum toto tempore uite

gloriossissimi regis Adefonsi. Post cuius obitum ego supradictus Pe-

trus Didazi iussu et instinctu mei animi quia nuUus fuit qui prohibe-

ret intraui eum et possedi retinui et iuri meo subdidi. Nunc uero ad

me ipsum reuersus me non bene egisse cognoscens eum ame separo et

Deo et sanctis eius apostolis oífero eum cunctis hereditatibus et pos-

sessionibus quas habuit ea die qua rex obiit uel qua die ego eum te-

merarie intraui. Oífero eum et concedo eum rebus adquisitis et adqui-

rendis eum seruis et ancillis et eum ómnibus ad se pertinentibus. Si-

quis autem extraneorum seu propinquorum meorum filius aut nepos

uel alius aliquis contra hunc factum nostrum uenerit et eum infringere